

**نقض جامعه**

رئیس کمیسیون آموزش مجلس:  
**رشد بودجه پژوهش خوب نیست**



رئیس کمیسیون آموزش مجلس با اشاره به وضعیت بودجه دانشگاه‌ها گفت: در موضوعات معیشتی و رفاهی دانشجویان مشکل داریم و رشد بودجه پژوهش خوب نیست. محمدرضا عارف درباره بودجه آموزش عالی در سال ۹۸ به مهر گفت: دولت یک عنایتی کرده و در بخش دانشگاه‌ها متوسط رشد را بالاتر از متوسط رشد کشور قرار داده است اما در بخش اولویت‌هایی که در بخش فناوری‌ها داریم، متأسفانه دولت به برخی ردیف‌ها رشد منفی داده که باید عنایت بیشتری صورت گیرد. وی گفت: بویژه برخی از نهادهایی که در توسعه فناوری کار می‌کنند، رشد خوبی ندارند که البته در کمیسیون آموزش مجلس تلاش کردیم تا بودجه مواردی که لازم است، افزایش یابد. رئیس کمیسیون آموزش مجلس افزود: اما به هر حال تصمیم نهایی باید در کمیسیون تلفیق اتخاذ شود و امیدواریم کمیسیون تلفیق به جمع‌بندی‌ای که در کمیسیون آموزش داشته‌ایم توجه کرده و وضع بودجه دانشگاه‌ها بهتر شود بویژه که ما روی موضوعات معیشتی و رفاهی دانشجویان مشکل داریم و باید به وضعیت حقوقی اساتید و کارکنان دانشگاه توجه شود. عارف افزود: امیدواریم با اقدام کمیسیون تلفیق، ردیف‌های مربوط به فناوری‌های پیشرفته و پژوهش مورد توجه قرار گیرد که به هر حال ردیف‌های کلیدی دانشگاه هستند و هم به دانشگاه‌هایی که احساس می‌کنند با این بودجه نمی‌توانند حداقل‌ها را تأمین کنند، توجه شود. وی درباره بودجه پژوهشی دانشگاه‌ها نیز گفت: به نظر ما رشد بودجه پژوهش خوب نیست.

**افزایش بیماری‌های ویروسی**



رئیس انجمن تغذیه با شیر مادر ایران گفت: مصرف بی‌رویه آنتی‌بیوتیک در کودکان ایرانی باعث افزایش بیماری‌های ویروسی و ابتلای آنها به این بیماری‌ها شده است. به گزارش ایرنا، فرید ایمان‌زاده افزود: مصرف بی‌رویه آنتی‌بیوتیک در کشور سبب مقاومت در مقابل میکروب‌ها و از بین رفتن پاسخ به مقابله با بیماری‌ها شده و کنترل این مسأله امری ضروری به شمار می‌رود. وی با اشاره به اینکه شیر مادر، کودک را در برابر بسیاری از بیماری‌ها واکسینه می‌کند، ادامه داد: تجویز بی‌رویه آنتی‌بیوتیک بویژه در کودکان می‌تواند با عوارض مختلفی همراه باشد. وی گفت: شیوع آنفلوآنزا نسبت به گذشته بیشتر شده است. رعایت مسأله بهداشتی و اقدام موبق برای درمان از راهکارهای موثر برای جلوگیری از این بیماری است، البته تزریق موبق واکسن آنفلوآنزا نیز در مقابله با این بیماری حائز اهمیت است؛ بر همین اساس بررسی‌ها نشان می‌دهد، میزان مصرف آنتی‌بیوتیک در ایران ۱۶ برابر استاندارد جهانی است و ۵۰ درصد مصرف آنتی‌بیوتیک‌ها غیرضروری است. مصرف آنتی‌بیوتیک در ایران آنقدر زیاد است که گفته می‌شود به اندازه کل قاره اروپا در ایران آنتی‌بیوتیک مصرف می‌شود.

**سازمان هواشناسی اعلام کرد**

**ورود سامانه بارشی جدید به کشور**



براساس پیش‌بینی سازمان هواشناسی، از بعدازظهر شنبه ۶ بهمن یک سامانه بارشی بتدریج از غرب وارد کشور می‌شود. به گزارش «وطن‌امروز»، احد وظیفه، مدیر پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی کشور با اشاره به ورود تدریجی سامانه بارشی به غرب کشور از بعدازظهر شنبه ۶ بهمن گفت: با ورود این سامانه، بارش در دامنه‌های زاگرس مرکزی در غرب و جنوب‌غرب کشور آغاز می‌شود و یکشنبه دامنه فعالیت آن بخش‌هایی از شمال‌غرب و مرکز کشور را فرا می‌گیرد و بارش باران و برف در این مناطق خواهیم داشت.

**«وطن امروز» ۶ آسیب جدی این روزهای شبکه اجتماعی اینستاگرام را بررسی می‌کند**

**فریاد ابتذال در اینستاگرام!**



**محمسن یورعرب:** سرش پایین است و با دستمال اشک‌هایش را پاک می‌کند. از آبرویی که از خود و خانواده‌اش برده شرمند که هیچ، دوست دارد دیگر در این دنیا نباشد. پای درد دلش که نشستیم متوجه شدم از یک رابطه مجازی ضربه خورده است. حالا آلبوم تصاویر خصوصی‌اش هزاران دفعه بازدید شده و لایک خورده است. دست به دامان پلیس فتا شده تا بلکه بتواند مجرم را پیدا کند اما اینطور که از شواهد برمی‌آید، مجرم خارج از کشور زندگی می‌کند و بازداشتش کار سختی است!

این حکایت کاربرانی است که از فضای بی‌حد و مرز و بدون نظارت اینستاگرام آسیب دیده‌اند، البته این مورد تنها بخشی از آسیب‌های این آلبوم دیجیتال افسارگسیخته‌است! آلبومی که در آن هر تصویر و فیلمی را می‌توان پیدا کرد. متأسفانه بدون محدودیت بودن این فضا باعث شده افراد با رده‌های سنی گوناگون به هر نوع محتوایی دست پیدا کنند. اینستاگرام که حالا بر اساس آخرین آمارها بیش از یک میلیارد کاربر در دنیا و بیش از ۲۰ میلیون کاربر در داخل کشورمان دارد، تبدیل به تهدیدی برای دامن زدن به آسیب‌های اجتماعی شده است؛ فضایی که این روزها محل شکل‌گیری جرائم متعددی شده است.

**آسیب‌های غیر قابل جبران**

پیام‌رسان‌های اجتماعی مبتنی بر متن هستند و کاربران پیام‌رسان‌ها بیشتر محتوای متنی را دنبال می‌کنند اما در آن سوی ماجرا اینستاگرام بدون محدودیت(فیلترینگ)نسبت به شبکه‌های اجتماعی دیگر چون تلگرام، توییتر و فیسبوک در حال فعالیت است، آن هم بر اساس محتوای تصویری. درست است که اینستاگرام توانسته محل درآمد برخی افراد، گروه‌ها و برندها باشد اما در مقابل باعث گسترش رفتارهای ناصحیح و ترویج فرهنگ ابتذال در جامعه شده است. اینستاگرام نسبت به سایر شبکه‌های اجتماعی تأثیر بیشتری در این تهاجم فرهنگی دارد، چرا که مردم آگاه یا ناآگاه اطلاعات زندگی فردی و خانوادگی خود را از طریق عکس و فیلم در اختیار سهواً استفاده‌کنندگان قرار می‌دهند.

**انتشار فیلم‌های حاشیه‌ساز!**

ماجرای کلیپ درگیری یک مامور گشت ارشاد با یک دختر جوان که در این شبکه به سرعت گسترش پیدا کرد و دستمایه جریان خاصی قرار گرفت، مصداق بارزی از آسیب‌های این شبکه اجتماعی است. ماجرای که پس از انتشار مشخص شد مربوط به ۱۰ روز قبل‌تر بوده و در واقع یک حرکت از پیش هماهنگ شده بوده است. علاوه بر این انتشار کلیپ زنده‌ای که بتازگی از یک دختر جوان که در سیرجان مورد ضرب و جرح یک پسر جوان قرار گرفته بود و به سرعت در فضای مجازی دست به دست شد، مصداق دیگری از آسیب‌های این آلبوم دیجیتال بر زندگی افراد جامعه است.

**برهنگی در اینستاگرام**

این در حالی است که بررسی محتواهای بارگذاری شده در این فضا نشان می‌دهد بتازگی در شبکه اجتماعی اینستاگرام برخی کاربران برای جذب فالوئر، تصاویر برهنگی خودشان را به نمایش می‌گذارند موضوعی که به باور کارشناسان حوزه

فضای مجازی این روزها در حال گسترش است و نکته قابل توجه اینجاست که با پوشش‌هایی هم همراه بوده است. در واقع ضد ارزش‌ها تبدیل به ارزش شده است و انگار هر کاربری که برهنگی بیشتری از خود به نمایش بگذارد، شهرت بیشتری به دست می‌آورد.

**انتشار فیلم‌های غیر اخلاقی**

انتشار گسترده تصاویر و فیلم‌های مبتذل و مستهجن در اینستاگرام آسیب دیگری است که کاربران این شبکه بویژه جوانان را هدف قرار داده است. این موضوع امروز تا حدی گسترش پیدا کرده است که حریم‌های شخصی دیگر معنایی ندارد و افراد از انتشار تصاویر و فیلم‌های شخصی‌شان در هر حالی برای جذب فالوئر استفاده می‌کنند. اما این تمام ماجرا نیست، برخی کاربران پا را فراتر از این گذاشته و با انتشار تصاویری از رفتارهای غیر عرف برسد و گران‌قیمت در کنار اتومبیل‌ها و ویلاهای لوکس باعث شده امروز جوانان بیش از آنکه به فکر تبدیل قابلیت‌های‌شان به کارکرد باشند، به دنبال کسب شهرت و ثروت از هر راهی باشند.

**قمار و شرط‌بندی آنلاین**

جالب اینجاست که این پایان داستان تلخ اینستاگرام نیست، اینستاگرام به معنای واقعی توانسته همه آنچه را که نمی‌توان در جامعه و فضای واقعی انجام داد، در خود جای دهد. ایجاد صفحات شرط‌بندی و قمار از دیگر جرائمی است که در این فضا در حال گسترش است. نکته قابل تامل

مدیریت این صفحات در خارج از کشور است. با این شرایط زمانی که کاربری مورد کلاهبرداری قرار می‌گیرد، نمی‌تواند براحتی به مجرم و پول از دست رفت‌اش دست پیدا کند. دیگر موضوع نگران‌کننده ترویج صفحات تبلیغ‌کننده ماساژ و مدلینگ است، از قضا این صفحات توسط آدمین‌های داخلی هم هدایت می‌شوند. متأسفانه ارائه اینگونه خدمات به درخواست‌کنندگان باعث شده آسیب‌های این آلبوم دیجیتال به فضای واقعی سرایت کند.

**بچه‌پولدارهای اینستاگرامی**

فخر فروشی و به نمایش گذاشتن مال و ثروت در این فضا از دیگر مواردی است که اثرات سویی را بر جامعه داشته است. بالا رفتن سطح توقع جوانان و جوانان از آسیب‌های این صفحات است؛ صفحاتی که در اصطلاح به صفحات بچه‌پولدارهای اینستاگرامی مشهور است و مشاهده تصاویر افرادی با لباس‌های برند و گران‌قیمت در کنار اتومبیل‌ها و ویلاهای لوکس باعث شده امروز جوانان بیش از آنکه به فکر تبدیل قابلیت‌های‌شان به کارکرد باشند، به دنبال کسب شهرت و ثروت از هر راهی باشند.

**تجاوز به حریم خصوصی**

از دیگر آسیب‌هایی که می‌توان در این فضا مشاهده کرد، ایجاد مزاحمت و نقض حریم خصوصی کاربران است. بر اساس گزارش‌های پلیس فتا، متأسفانه کاربرانی که به دنبال ایجاد روابط با دیگر کاربران هستند و موفق نمی‌شوند، با هک صفحات و سرقت اطلاعات آنها سعی می‌کنند به اهداف شوم خود دست پیدا کنند.

**آمار جرائم**

مهرماه سال جاری بود که رئیس پلیس فتای ناجا از رشد ۵۵ درصدی جرائم فضای مجازی در ۶ ماه نخست سال جاری خبر داد. سردار کمال هادیان‌فر

**عضو کمیسیون اجتماعی مجلس خبر داد**

**مصوبه حذف مدرک تحصیلی از استخدام**

**بهارستان** گروه اجتماعی: عضو کمیسیون اجتماعی مجلس از حذف مدرک تحصیلی از پروسه استخدام بر اساس مصوبه کمیسیون مشترک رسیدگی به لایحه دائمی شدن قانون مدیریت خدمات



مدیریت خدمات کشوری، به خانه ملت گفت: در لایحه دولت سن استخدام بر اساس مدرک تحصیلی بین ۲۰ تا ۴۰ سال در نظر گرفته شده است. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، افزود: اما بر اساس تصمیم کمیسیون مشترک مدرک

**مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران عنوان کرد**

**۲ میلیون و ۵۰۰ هزار سفر روزانه با مترو**



است به رقم ۴ هزار و ۹۶۸ میلیون لیتر در مصرف بنزین و ۴۹۷ میلیون لیتر در مصرف گازوئیل می‌رسد. به گفته وی، انجام سفرهای شهری با متروی تهران و حومه در ۹ ماه نخست سال ۱۳۹۷ باعث شده ۸۱۰ هزار تن گاز Co2 وارد هوای تهران نشود، ضمن آنکه سفرهای انجام شده با متروی تهران و حومه

از متروی تهران و حومه تنها در ۶ ماه نخست سال ۹۷ باعث شده است در مصرف ۱۹۵ میلیون لیتر بنزین و ۱۹ میلیون لیتر گازوئیل صرفه‌جویی شود و این میزان صرفه‌جویی در مجموع سفرهایی که از ابتدای بهره‌برداری از متروی تهران و حومه تا پایان آذرماه سال ۱۳۹۷ در این نواکن انجام شده

**آلای شهری**

**مدیرعامل تاکسیرانی تهران گلایه کرد**  
**فاجعه حذف بیمه تاکسیران‌ها**  
**از بودجه ۹۸**



مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی تهران گفت: وزارت کشور بیمه تاکسیرانان را در لایحه بودجه ۹۸ درج کرده بود اما سازمان برنامه و بودجه آن را حذف و سپس لایحه را به مجلس ارسال کرد. علیرضا قتادان با اشاره به حذف بند بیمه تاکسیرانان کشور از لایحه بودجه سال ۹۸، با اشاره به خبرنگاران اظهار داشت: خارج شدن تاکسیرانان از پوشش سازمان تأمین اجتماعی یک فاجعه اجتماعی است. وی با بیان اینکه ابتدا وزارت کشور بیمه تاکسیرانان را در لایحه بودجه ۹۸ درج کرده بود اما سازمان برنامه و بودجه آن را حذف و سپس لایحه را به مجلس ارسال کرد، افزود: در حال حاضر ۱۰۰ هزار تاکسیران در تهران و ۴۰۰ هزار تاکسیران دیگر هم در سطح کشور وجود دارد که از مجلس می‌خواهم کمک کند این موضوع به لایحه بودجه ۹۸ بازگردد. مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی تهران گفت: با حذف این بند، رانندگان مجبور خواهند شد خودشان اقدام به بیمه کنند، در این صورت باید ماهانه ۶۰۰ هزار تومان پول بیمه بدهند که این برای یک راننده امکان‌پذیر نیست. قتادان با تأکید بر اینکه با این اقدام یکی از ضعیف‌ترین اقشار جامعه از پوشش بیمه خارج می‌شوند، تصریح کرد: وقتی بیمه حذف شود، تمام هزینه بیمه را باید خود رانندگان پرداخت کنند و از آنجایی که کرایه طبق مصوبه دولت بر مبنای تورم است، دیگر تاکسیرانان قادر به جبران هزینه بیمه نخواهند بود.

**پیشنهاد ابطال معاینه فنی خودروهای دودزا**

دبیر شورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور از افزودن پیشنهادی به آیین‌نامه جدید معاینه فنی خودرو خبر داد و گفت: در صورت تأیید آن در دولت، پلیس می‌تواند معاینه فنی خودروهای دودزایی که محرز شود و حدود مجاز معاینه فنی را پاس نمی‌کنند، باطل کند. پوریا محمدیان‌زیدی درباره ابطال معاینه فنی خودروهای تصادفی به ایسنا گفت: با معاونت حقوقی راهور ناجا در این باره صحبت کردیم و قرار شد پیشنهاد برای این موضوع تنظیم کنیم. همچنین در آیین‌نامه معاینه فنی جدید نیز همان بند ابقا شده تا به این وسیله بتوانیم معاینه فنی خودروهایی را که تصادف می‌کنند و احتمال دارد خودروهای پرریسک تلقی شوند، دوباره مورد بررسی قرار دهیم. وی به موضوع دیگری که از جانب شهرداری‌ها و پلیس پیشنهاد شده و قرار است به آیین‌نامه معاینه فنی کشور افزوده شود اشاره کرد و افزود: اگر در خیابان خودروهای دودزایی تردد کنند که بعد از بررسی مشخص شود معاینه فنی را پاس نمی‌کنند، با وجود اینکه ممکن است تنها چند ماه از اخذ معاینه فنی آنها گذشته باشد، نیاز است معاینه فنی آنها باطل شود. دبیر شورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور در ادامه با بیان اینکه این خودروها تصادفی نیستند، بلکه به سبب بهره‌برداری ناانگهداری نامناسب در بازه اعتباری معاینه فنی‌شان، حدود مجاز معاینه فنی را پاس نمی‌کنند، گفت: به همین جهت براساس تدابیر اندیشیده شده اگر خودروی دودزایی توسط پلیس دیده و محرز شود که حدود معاینه فنی آن را پاس نمی‌کند، پلیس می‌تواند معاینه فنی آن خودرو را باطل کند، البته قرار است این موضوع را هم در آیین‌نامه پیشنهادی معاینه فنی کشور اضافه کنیم تا برای تأیید نهایی به دولت برود.

**مرکز پایش آلودگی هوا اعلام کرد**

**تداوم آلودگی هوای پایتخت**

کیفیت هوای پایتخت روز گذشته برای پنجمین روز متوالی در شرایط ناسالم قرار گرفت. به گزارش «وطن امروز»، بر اساس اعلام مرکز پایش آلودگی هوا، شاخص کیفیت هوای تهران روز گذشته روی عدد ۱۰۸ قرار گرفت تا کیفیت هوای پایتخت در شرایط «ناسالم» قرار بگیرد. بر این اساس آسمان تهران برای پنجمین روز متوالی در یک هفته گذشته آلوده بود. این در حالی است که شاخص آلودگی هوای تهران در هفته گذشته از دوشنبه تا جمعه به ترتیب روزهای هفته روی اعداد ۱۲۴، ۱۱۲، ۱۰۷، ۱۲۸ و ۱۰۸ قرار گرفت. گفتنی است شاخص کمتر از ۵۰ به معنای هوای پاک، بین ۵۰ و ۱۰۰ سالم، ۱۰۱ تا ۱۵۰ ناسالم برای گروه‌های حساس و ۱۵۱ تا ۲۰۰ ناسالم برای همه گروه‌ها تعریف شده است.